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連結貸借対照表
（平成２１年３月３１日現在）

（単位：千円）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 33,440,857 ①普通会計地方債 13,976,755

②教育 10,752,867 ②公営事業地方債 3,126,845

③福祉 2,072,074  地方公共団体計 17,103,600

④環境衛生 13,243,102 (2) 関係団体

⑤産業振興 9,784,024 ①一部事務組合・広域連合地方債 1,220,148

⑥消防 420,040 ②地方三公社長期借入金 349,300

⑦総務 2,351,311 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 1,569,448

⑨その他 0 (3) 長期未払金 14,316

有形固定資産計 72,064,275 (4) 引当金 3,473,259

(2) 無形固定資産 125 （うち退職手当等引当金） 3,310,303

(3) 売却可能資産 167,529 （うちその他の引当金） 162,956

公共資産合計 72,231,929 (5) その他 0

固定負債合計 22,160,623

２　投資等

(1) 投資及び出資金 78,704 ２　流動負債

(2) 貸付金 212,655 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 2,177,197 ①地方公共団体 1,960,094

(4) 長期延滞債権 814,428 ②関係団体 163,517

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 2,123,611

(6) 回収不能見込額 △ 190,298 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 3,092,686 (3) 未払金 13,117

(4) 翌年度支払予定退職手当 25,188

(5) 賞与引当金 156,092

３　流動資産 (6) その他 1

(1) 資金 3,938,006 流動負債合計 2,318,009

(2) 未収金 194,179

(3) 販売用不動産 329,306 負　　債　　合　　計 24,478,632

(4) その他 716

(5) 回収不能見込額 △ 29,269

流動資産合計 4,432,938

純　 資　 産　 合　 計 55,278,921

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 79,757,553 負債及び純資産合計 79,757,553
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E

連結貸借対照表内訳表
（単位：千円）

地方公共団体 一部事務組合・広域連合 地方三公社 第三セクター等

(合計) (相殺消去等) 純計 (単純合計) (相殺消去等) 純計
普通会計 その他 市町村

総合事務組合
伊佐北姶良火
葬場管理組合

大口地方卸売
市場管理組合

伊佐湧水
消防組合

伊佐北姶良
環境管理組合

後期高齢者
広域連合

(合計) 伊佐市土地開
発公社

(合計)
菱刈泉熱開発

(合計)

水道 簡易水道 農業集排 国民健康保険 老人保健 介護保険 介護サービス 後期高齢者
(A＋B＋C＋D) (E+F+G+H+I+J)

A (小計) B (小計) C A＋B＋C D E F H I ＋F＋G＋H＋I J K

[資産の部]

1. 公共資産
(1) 有形固定資産

①生活インフラ・国土保全 33,358,302 0 0 33,358,302 33,358,302 0 82,555 82,555 0 33,440,857 33,440,857

②教育 10,752,867 0 0 10,752,867 10,752,867 0 0 0 10,752,867 10,752,867

③福祉 2,071,668 0 0 2,071,668 2,071,668 335 335 0 71 71 2,072,074 2,072,074

④環境衛生 2,710,955 4,347,805 8,340 3,947,795 8,303,940 0 11,014,895 11,014,895 31,038 2,197,169 2,228,207 0 0 13,243,102 13,243,102

⑤産業振興 9,779,202 0 0 9,779,202 9,779,202 4,822 4,822 0 0 9,784,024 9,784,024

⑥消防 319,404 0 0 319,404 319,404 100,636 100,636 0 0 420,040 420,040

⑦総務 2,255,434 0 0 2,255,434 2,255,434 95,791 0 0 86 95,877 0 0 2,351,311 2,351,311

⑧収益事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　有形固定資産計 61,247,832 4,347,805 8,340 3,947,795 8,303,940 0 0 0 0 69,551,772 0 69,551,772 95,791 31,038 4,822 100,636 2,197,169 421 2,429,877 82,555 82,555 71 71 72,064,275 0 72,064,275

(2) 無形固定資産 125 125 0 125 125 0 0 0 125 125

(3) 売却可能資産 167,529 0 0 167,529 167,529 0 0 0 167,529 167,529

　公共資産合計 61,415,361 4,347,930 8,340 3,947,795 8,303,940 0 0 0 0 69,719,426 0 69,719,426 95,791 31,038 4,822 100,636 2,197,169 421 2,429,877 82,555 82,555 71 71 72,231,929 0 72,231,929

2. 投資等

(1) 投資及び出資金 82,269 0 0 82,269 82,269 891 44 935 0 0 83,204 (4,500) 78,704

(2) 貸付金 212,655 0 0 212,655 212,655 0 0 0 212,655 212,655

(3) 基金等 1,173,737 308 0 308 189,608 243,494 0 433,102 1,607,147 1,607,147 31,148 0 11,398 185,851 302,632 39,021 570,050 0 0 2,177,197 2,177,197

(4) 長期延滞債権 675,531 4,045 495 4,540 131,107 3,250 0 134,357 814,428 814,428 0 0 0 814,428 814,428

(5) その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(6) 回収不能見込額 (112,092) 378 378 (76,335) (2,249) 0 (78,584) (190,298) (190,298) 0 0 0 (190,298) (190,298)

　投資等合計 2,032,100 4,423 308 495 5,226 244,380 244,495 0 488,875 2,526,201 0 2,526,201 31,148 0 12,289 185,895 302,632 39,021 570,985 0 0 0 0 3,097,186 (4,500) 3,092,686

3. 流動資産

(1) 資金 3,061,288 362,332 13 3,652 365,997 229,827 36,521 66,484 548 1,528 334,908 3,762,193 3,762,193 3,710 7,979 555 16,680 38,979 102,725 170,628 3,520 3,520 1,665 1,665 3,938,006 3,938,006

(2) 未収金 102,921 35,698 35,698 45,513 3,610 0 6,437 55,560 194,179 194,179 0 0 0 194,179 194,179

(3) 販売用不動産 0 0 0 0 0 329,306 329,306 0 329,306 329,306

(4) その他 668 668 0 668 668 0 0 48 48 716 716

(5) 回収不能見込額 (379) 107 107 (26,499) (2,498) 0 (28,997) (29,269) (29,269) 0 0 0 (29,269) (29,269)

　流動資産合計 3,163,830 398,137 13 4,320 402,470 248,841 67,596 548 361,471 3,927,771 0 3,927,771 3,710 7,979 555 16,680 38,979 102,725 170,628 332,826 332,826 1,713 1,713 4,432,938 0 4,432,938

4. 繰延勘定 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 資 産 合 計 66,611,291 4,750,490 8,661 3,952,610 8,711,636 493,221 36,521 312,091 548 7,965 850,346 76,173,398 0 76,173,398 130,649 39,017 17,666 303,211 2,538,780 142,167 3,171,490 415,381 415,381 1,784 1,784 79,762,053 (4,500) 79,757,553

[負債の部]

1. 固定負債
(1) 地方公共団体

①普通会計地方債 13,976,755 0 0 13,976,755 13,976,755 0 0 0 13,976,755 13,976,755

②公営事業地方債 1,566,972 1,559,873 3,126,845 0 3,126,845 3,126,845 0 0 0 3,126,845 3,126,845

　　　地方公共団体計 13,976,755 1,566,972 0 1,559,873 3,126,845 0 0 0 0 0 17,103,600 0 17,103,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,103,600 0 17,103,600

(2) 関係団体

①一部事務組合・広域連合地方債 0 0 0 0 48,082 1,172,066 1,220,148 0 0 1,220,148 1,220,148

②地方三公社長期借入金 0 0 0 0 0 349,300 349,300 0 349,300 349,300

③第三セクター等長期借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　関係団体計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,082 1,172,066 0 1,220,148 349,300 349,300 0 0 1,569,448 0 1,569,448

(3) 長期未払金 14,316 0 0 14,316 14,316 0 0 0 14,316 14,316

(4) 引当金 3,386,697 63,952 0 0 63,952 0 0 0 0 0 3,450,649 0 3,450,649 2,395 6,446 0 0 13,769 0 22,610 0 0 0 0 3,473,259 0 3,473,259

　　(うち 退職手当等引当金) 3,224,289 63,404 63,404 0 3,287,693 3,287,693 2,395 6,446 13,769 22,610 0 0 3,310,303 3,310,303

　　(うち その他の引当金) 162,408 548 548 0 162,956 162,956 0 0 0 162,956 162,956

(5) その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(うち 他会計借入金) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　固定負債合計 17,377,768 1,630,924 0 1,559,873 3,190,797 0 0 0 0 0 20,568,565 0 20,568,565 2,395 6,446 0 48,082 1,185,835 0 1,242,758 349,300 349,300 0 0 22,160,623 0 22,160,623

2. 流動負債

(1) 翌年度償還予定額 1,735,382 107,347 117,365 224,712 1,960,094 1,960,094 1,960,094 1,960,094

①地方公共団体 0 0 0 0 0 0 0 0 0

②関係団体 0 0 0 0 14,677 148,840 163,517 0 0 163,517 163,517

　　　翌年度償還予定額計 1,735,382 107,347 0 117,365 224,712 0 0 0 0 0 1,960,094 0 1,960,094 0 0 0 14,677 148,840 0 163,517 0 0 0 0 2,123,611 0 2,123,611

(2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(3) 未払金 5,400 7,469 7,469 0 12,869 12,869 0 0 248 248 13,117 13,117
(4) 翌年度支払予定退職手当 0 0 0 0 1,100 24,088 25,188 0 0 25,188 25,188
(5) 賞与引当金 136,879 4,497 1,143 5,640 6,307 3,211 0 1,851 11,369 153,888 153,888 137 441 1,626 2,204 0 0 156,092 156,092
(6) その他 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1
　　(うち 他会計借入金翌年度償還予定額) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　流動負債合計 1,877,661 119,313 0 118,508 237,821 6,307 3,211 0 1,851 11,369 2,126,851 0 2,126,851 1,237 441 0 38,765 150,466 0 190,909 0 0 249 249 2,318,009 0 2,318,009

 負 債 合 計 19,255,429 1,750,237 0 1,678,381 3,428,618 6,307 0 3,211 0 1,851 11,369 22,695,416 0 22,695,416 3,632 6,887 0 86,847 1,336,301 0 1,433,667 349,300 349,300 249 249 24,478,632 0 24,478,632

[純資産の部]

 純 資 産 合 計 47,355,862 3,000,253 8,661 2,274,229 5,283,143 486,914 36,521 308,880 548 6,114 838,977 53,477,982 0 53,477,982 127,017 32,130 17,666 216,364 1,202,479 142,167 1,737,823 66,081 66,081 1,535 1,535 55,283,421 (4,500) 55,278,921

 負 債 及 び 純 資 産 合 計 66,611,291 4,750,490 8,661 3,952,610 8,711,761 493,221 36,521 312,091 548 7,965 850,346 76,173,398 0 76,173,398 130,649 39,017 17,666 303,211 2,538,780 142,167 3,171,490 415,381 415,381 1,784 1,784 79,762,053 (4,500) 79,757,553


